2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «29» августа  2022 года  № 34
	О признании утратившим силу   решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.10.2015 г. №59 «Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

        Рассмотрев протест Ярцевской межрайонной прокуратуры от 28.06.2022 № 02-39-2022 на решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28 октября 2015 года № 59 «Об утверждении «Порядка осуществления мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в муниципальном образовании Ярцевское  городское поселение Ярцевского района Смоленской области»», руководствуясь  Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Смоленской области от 24.09.2020 № 130-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере обращения с животными», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
        Р Е Ш И Л:

        1.  Удовлетворить протест Ярцевской межрайонной прокуратуры  от 28.06.2022 № 02-39-2022 на решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28 октября 2015 года № 59 «Об утверждении «Порядка осуществления мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в муниципальном образовании Ярцевское  городское поселение Ярцевского района Смоленской области»».
        2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28 октября 2015 года  № 59 «Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».
        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
        4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области

	                         ___________Н.Л. Новоселов
                        «___»_____________2022г.